invitat. 
(Lat. Exemplar.) 
A.G.S. Estado, Leg. 678 f. 75. 

Reverendissimis Illustribus ac Magnificis Dominis Senatoribus Regni 
nostri Poloniae et Magni Ducatus Litwaniae, Item nobilibus et generosis 
equitibus eiusdem Regni et Ducatus. 

Henricus Dei gratia Rex Galliarum et Poloniae, Dux Magnus Lituaniae. 
Reverendissimi, Illustres et Magnifici Senatores syncere nobis dilecti, 

Vosque Nobiles et Generosi equites. Ex literis quas Cracovia discendentes 
ad vos scripsimus satis intelligere potuistis gravissimas et iustissimas cau-
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sas propter quas non modo festinanter, verum etiam tacite gallicum iter 
suscipere coacti sumus. Quod si satis commode literae illae nostrae red
ditae vobis fuissent, non dubitamus quin nonnulli ex vobis pro ipsorum in 
rebus humanis prudentia et sapientia singulari lubenter abstinuissent ab 
ea sedulitate atque offitio quod neque oportunum erat, neque studio vestro 
consentaneum, quodque difficiliorem et periculosiorem totam itineris nos
tri rationem poterat efficere. Verum cum errati illius vis, partim ex 
abundantia amoris profecta esse videatur, partim eorum negligentiae me
rito adscribi possit, quibus literas nostras vobis reddendas commiseramus, 
nolumus expostulare vobiscum vehementius satisque esse arbitramur hoc 
rursus vobis testari et etiam atque etiam significare id, de quo dubitare 
minime debetis: profectionem nostram in Galliam omnino necessariam 
fuisse, nec publicari sine periculo nostro, aut differri diutius potuisse sine 
magno malo Regni illius amplissimi, cuius salus nobis charissima est. 
Quod vero pertinet ad reditum nostrum in Poloniam, de eo nihil dum 
certi quicque statuere aut polliceri possumus, praesertim cum ad Galli
corum negotiorum rationem ad quam animum adiecimus et eius causa 
iter suscepimus, omnis ista deliberatio sit referenda. Nuper autem in 
ipso itinere cum de reditu nostro nobiscum ageret multis verbis Magni
ficus Dominus Castellanus Voiniciensis, subcamerarius noster, nihil ei 
praeterea respondimus, quam nos de ea re in Gallia deliberaturos, cupere 
tamen nos vehementer interea ut quamprimum ex senatus et aequestris zJ 

ordinis sententia viri prudentes et sapientes ad nos in Galliam legati mit
tantur, cum amplissimis mandatis de rebus omnibus quae ad pacem, se· 
curitatem, utilitatem et dignitatem Regni nostri Poloniae et Magni Du
catus Lituaniae videbuntur pertinere. Nos huiusmodi legatos a vobis lu
benter et humaniter excipiemus et cum ipsis curabimus aliqua inire ra
tioni qua occurri possit iis malis et incommodis quae ex diuturnitate 
fortasse absentiae nostrae oriri posse viderentur. Caeterum anteque bine 
discedemus Caesareae Maiestati, a qua honorificentissime et splendidis
sime excepti sumus, Poloniae Regnum nostrum vosque omnes commen
dabimus. Scribemus etiam ad Imperatorem Turcarum ne quid inde damni 
aut periculi ad vos perveniat. Denique nullam de Regno nostro et vobis 
omnibus benemerendi occasionem praetermittemus. Bene valete.